
ИНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от <Р 9. ^

г. Южа

О внесение изменений в постановление Администрации Южского 
муниципального района от 24.02.2021 г. № 108-п «Об утверждении 
перечня нормативных правовых актов или их отдельных частей, 

содержащих обязательные требования, требования, установленные 
муниципальными правовыми актами, соблюдение которых оценивается 

при проведении мероприятий при осуществлении муниципального 
контроля на территории Южского городского поселения, территории 

Южского муниципального района, и порядке их ведения»

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие 
действующему законодательству, руководствуясь Уставом Южского 
муниципального района Администрация Южского муниципального района 
п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Администрации Южского муниципального 
района от 24.02.2021 г. № 108-п «Об утверждении перечня нормативных 
правовых актов или их отдельных частей, содержащих обязательные 
требования, требования, установленные муниципальными правовыми 
актами, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий при 
осуществлении муниципального контроля на территории Южского 
городского поселения, территории Южского муниципального района, и 
порядке их ведения» (далее - Постановление) следующие изменения:

1.1 Дополнить постановление пунктом 7 следующего содержания:
«7. Утвердить Перечень нормативных правовых актов или их 

отдельных частей, содержащих обязательные требования, требования, 
установленные муниципальными правовыми актами, соблюдение которых 
оценивается при проведении мероприятий по контролю за использованием и 
охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а 
также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей



полезных ископаемых юридическими лицами и индивидуальными 
предпринимателями на территории Южского городского поселения, согласно 
приложению № 7 к настоящему постановлению».

1.2. Пункт 7,8 постановления считать пунктом 8,9.
1.3. Дополнить постановление приложением № 7 (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в официальных изданиях 

«Правовой Вестник Южского муниципального района» и «Вестник Южского

В.И. Оврашко



Приложение 
к постановлению Администрации 
Южского муниципального района 

от ^

Приложение № 7 
к постановлению Администрации 
Южского муниципального района 

от £)9, О (Г. ЛО-JL/________ № /•/

Перечень
нормативных правовых актов или их отдельных частей, содержащих 

обязательные требования, требования, установленные муниципальными 
правовыми актами, соблюдение которых оценивается при проведении 

мероприятий по контролю за использованием и охраной недр при добыче 
общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве 
подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых 

юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями на 
территории Южского городского поселения

№
п/п

Наименование и реквизиты 
акта

Краткое описание 
круга лиц и 

перечня 
субъектов в 
отношении 

которых
устанавливаются

обязательные
требования

Указание на 
структурные 

единицы акта, 
соблюдение 

которых 
оценивается при 

проведении 
мероприятий по 

контролю
1 2 3 4
1 Закон Российской Федерации 

от 21 февраля 1992 г. № 2395- 
1 «О недрах»

Юридические 
лица и

индивидуальные 
предприниматели, 

имеющие в 
пользовании 
участки недр

С татья 8 

С татья 2 2


